
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
«Татарстан Республикасы Нурлат  шәһәре 8-нче №лы урта 

гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

Куйбышев  ур.,47,.Нурлат шәһәре, Нурлат муниципаль районы, 

Татарстан Республикасы, 423040  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№8 г.Нурлат 

Республика Татарстан» 

Куйбышева ул.,47, г.Нурлат, Нурлатский район, Республика 

Татарстан, 423040 

тел/факс (84345) 2-18-01,  mail: schkola-8@mail.ru 

Приказ 

31 августа   2020 года                                                                                               № 112-осн    

 

 

«Об утверждении плана работы 

по профилактике употребления ПАВ 

 несовершеннолетними» 

                     

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ, статья 41 «Об образовании в Российской Федерации», требованиями Федерального 

закона от 23.02.2013г. № 15–ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака», с целью  организации работы по 

профилактике наркозависимости  среди учащихся МБОУ «СОШ № 8 г.Нурлат» РТ 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике употребления ПАВ 

 несовершеннолетними в МБОУ «СОШ №8 г.Нурлат» РТ (приложение №1). 

2. Назначить Столярову Т.П.,  заместителя директора по ВР, ответственной за работу   по 

профилактике наркозависимости  среди учащихся МБОУ «СОШ № 8 г. Нурлат» РТ. 

3. Классным  руководителям 1-11 классов: 

3.1. обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с Комплексом мер, 

направленных на совершенствование работы по пропаганде и обучению навыкам здорового 

образа жизни, профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их 

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ. 

3.2.Обеспечить максимальное вовлечение детей в мероприятия, проводимые по плану 

профилактической работы. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы                   А.И.Сахапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


